cense nionasterium  ab  ipso  soae  funda- 
lionis  exbordio  Sedi  Aposlolicae  in  ius 
proprium  est  oblaium.  Proindo  palres 
nostri  sanctae  recordalionis  Ioannes  XI, 

ilem  Ioannes  XIX,  Agapitus  II,  Benedi- 
ctus  VI,  item  Benediclns  VII,  Leo  VII, 

item  Leo  IX,  Gregorius  VI,  ilem  Gre- 
gorius  VII,  Alexander  II,  Stephanus,  Vi- 

ctor III,  Urbanus  II,  Pasclialis  II,  Gela- 
siusll,  Cai ixtus II,  Lucius  lì,  Eugeniuslll, 
Adrianus  IV  et  Urbanus  III,  Ecclesiae 

Romanae  Pontilìces,  locum  ipsum  sin- 
gularis  dilectionis  ac  liberlatis  praeroga- 
tiva  donarunt,  et  universa  et  (1)  pertinentia 

privilegiorum  suoram  sanctionibus  mu- 
uiverant.  Slalutom  est  enim  ut  ecclesiae 

omtics,  ciniiteria ,  monachi,  clerici  et 
laici  universi  infra  terminos  babitanles, 
qui  sunt  a  rivo  de  Salnai  et  ab  ecclesia 
Rubaci  et  Cruce  de  Lornant:  a  termino 

quoque  molendioi  de  Tornesac,  per  vil- 
lano, quae  dicilur  Va  reo  Da,  cum  nemore 

Barserio:  a  termino  eliam,  qoi  dicilur 
Perois,  ad  ri\um  usque  de  Salnai,  sub 
Aposlolicae  lantani  Sedis  iure  ac  luiiione 
permaoeant.  Ncque  ipsius  Cluniacensis 

(i )  Porti tan  et. 
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loci  presb|teri,  aut  eliam  parrocbiani,  ad 
cuiuslibet  oisi  Romani  Ponti ficis  et  Clun. 

abbatis  engantur  ire  syitodum  vel  con- 
veolum.  Sane  pi  o  abbatis.  ino  ìaehoriim 
seu  clerieorum  infra  praediclos  terminos 
habitantiura  ordinatione,  prò  Cbrismatis 
confectione,  prò  sacri  Olei,  ecclesiarum, 
altarium  et  cimileriorum  consecralione, 

Cliiniacense  monaslerium  quem  maluerit 
anlistilem  cvocet.  Cluniacenses  niona- 
chos  ubilibet  habitanles  nulla  omnino 

persona,  praeter  Romanum  Pontilìcem, 

ani  legatum,  qui  a  latere  ipsius  fuerit  de- 
stinaliis,  exeommunicet  aut  interdica!. 

Sane  terminos  immunitatis  loci  veslri,  Conormaniur e  f ?  I         termini  ab  Ur 
<|ui  a  praetato  antecessore  nostro  Urbano  bano  pp.  ii 

Papa  II  constanti  sunt,  praesenlis  de- cousliluli- 
creli  nostri  pagina  confirmamus,  ne  vi- 
delicel  ii 1 1 us  liomo  cuiuscumque  condi- 
tionis  ac  polestatis  invasionem,  praedam, 

ani  rapinam  facere,  sive  liomicidium  per- 
petrare praesumat  infra  ipsorum  limiles 

termioorum.  haque  termini  sacri  banni 
sunt  In:  versus  Berziacum  lerminus  est 

ad  bivium  circa  Sarratam,  unde  una  via 

venil  ad  Cluniacum  et  altera  ad  Masil- 
lias.  In  strata  versus  Bellumiocum  ler- 

minus est  contra  Carruvium,  quod  est 

desuper  molendinum  Cellerarii  Clun. 
Cilra  Viengias  ultra  Cluviacum  versus 
Masillias  lerminus  est  ad  bivium,  unde 

una  via  lendit  ad  Masillias,  altera  ad 

Sanctam  Mariam  de  Bosco.  Super  Rufia- 
cum  terminus  est  ad  summilalem  defensi 

ad  bivium,  unde  una  tendit  ad  Besor- 

niacum,  altera  ad  Quarellam.  Versus  Ser- 
giacum  terminus  est  intra  Carruvium 
cilra  locum  ubi  dicunt  ad  Turgum.  In 

strata  versus  Cabilonensem  pagum  ter- 
minus est  ad  Grossam  Cassaniam  super 

Maroiacum.  Versus  Braocedunum  lermi- 
D09  est  in  via  super  Boscum  Bannedum. 
Versus  Trenorcbium  terminus  esl  super 

rivulum  (pieni  dicunt  Longam-Acquam. 
Inter  Banoscum  et  Don/iacum  versus 

Pelronam  vel  Zasiacum,  terminus  est  ad 

tres  fagos,  ubi  partiuntur  noslcr  boscus 
de  Cluniaco  et  boscus  Comitalis.  Versus 

An.  C.  1188  CLEMKNS  111  PP. 

Igiacum  terminns  est  ad  Carmos,  super 
Montem  Medium. 

In  abbaiiis,  quae  cum  suis  abbaiibus 
E:Himeraniur  ordinalioni  Cluniacensis  monasterii  dalae 

abbaliac  monis-  .  •  ,.        0  .  ..  T Mono  ciuniac.  sunt,  vulelicet  b.  Martialis  Lemovicensis: 

sabieeiae.  monasterii  novi  Pictavis,  S.  Ioannis  An- 
geliacensis:  monasterii  Lesatensis,  Moy- 
siacensis,  Figiacensis  in  Catburcensi  pa- 

go: in  Arvernia  Mauziacensis,  Tiernensis 
et  Minatensis;  in  Aniisiodozensi,  S.  Ger- 

mani: in  Roihomagensi  abbatia  apud 
Ponleseram:  in  Taroanensi,  S.  Wlmari, 
sine  Cluniacensis  abbatis  Consilio  abbas 

in  prioraiibas  nu]]atenus  eligatur.  Ad  liaec  adiicimus, cidem  subiectis       .  ..     °  ..  ... 
miiius  imposte- ut  in  omnibus  priorati  b-us  et  ceti is,  quae 

TbTas.ell6endus  nunc  sme  proprio  abbate  vesiro  regimini 
subieclae  sunt,  nullus  futuris  unquam 
temporibus  abbatem  ordinare  praesumat; 

sed  tam  prioralus  ipsi  et  eellae,  quam 
et  caetera  in   quibuslibet  locis  omnia, 
quibus  Cluniacensis  Ecclesia,  Arvernensis 

concilii,  quod  per  supradictum  Papam 
Urbanum  II  celebralum  est,  tempore  in- 

vestila erat,  de  quibus  tunc  nulla  quae- 
stio mola  est,  tam  libi,  quam  successori- 

bus  tuis  in  pace  semper  et  quiete  ser- 

,!lZead5eoi- venl»r-  Pro  altaribus  et  tcclesiis,  sive 
ni«rum  prò  ai-  decimis  vesiris,  nulli  episcoporum  facili- 

aMfaMpe tas  s'1  gravamen  aliquod  vobis  aut  mo- 
bonis  ctiiusque  lestias  irrogare.  Sed  sicut  eorum  nermis- generis.  .  *?  .     r  . 

sione  quaedam  ex  parte,  quaenam  ex  in- 
tegro habuistis,  et  in  futurum  babeaiis.  Ec- 

clesiarum  vestrarum  decimas,  quaealaicis 

oblinentnr,  si  secundum  Deum  eorum  po- 
testati  subtraliere  veslrae  religionis  reve- 
renlia  poterit,  ad  vestram  et  pauperum 

gubernationem  vobis  liceat  possidere.  De- 
cimas laborum  vestrorum,  prò  quibus  tam 

vos,  (|uam  alios  monaslicae  religionis  viros 
inquietare  episcopi  consuerunt,  illorum 
videlicet,quos  dominicaturas  (1)  appellant, 
qui  vestro  sumptu  a  monasleriis  et  cel- 
larum  veslrarum  clientibus  excoluntur, 
sine  omni  episcoporum  et  episcopalium 
ministrorum  conlradictione  deinceps  quie- 
tius  babeaiis,  qui  veslra  peregrims  fra- 

(1)  Dominicatura ,  dominium  propnum,  prò 
prietas.  (b.  t.) 
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tribus  et  pauperibus  erogatis.  Ecclesiae 
omnes,  quae  ubilibet  positae  sunt,  seu 
capellae  veslrae  et  cimiteria  libera  sint  et 

omnis  exactionis  immunia,  praeter  con- 
suetam  episcopi  paratam,  et  iusliliam  in 

presbyleros,  qui  adversus  sui  ordinis  di- 
gnitatem  offenderint.  Liceat  quoque  vobis, 
seu  frairibus  vestris  presbyleros  eligere: 

ita  la  meo  ut  ab  episcopis,  vel  episcopo- 

rum  vicariis  animarum  curam  absque  ve- 
nalitate  susci  piani ,  quam  si  committere 
illi,  quod  absit,  de  praviiate  noluerint, 

tunc  presbiteri  ex  Aposiolicae  Sedis  be- 
nignitate  ollìcia  celebrami!  licentinm  con- 
sequantur:  ecclesiarum  vero,  seti  altarino] 
consecrationes ,  si  dioecesani  episcopi 

gratis  noluerint  exbibere,  a  quolibet  ca- 

ibolico  suscipiatis  episcopo:  nec  celiarmi]  Monachi  ciu- ■  -i-i    .  •  c    ,  niuccnses  sa- veslrarum  ubilibet  posilarum  iratres  prò  cris  iaierdie 

qualibet  interdictione   vel  excommuni-  "«"o  modo  Pos- .  J.    "  A»    •  •  Sinl- 
catione  divinorum  otiiciorum  suspensio- 
nem  patiantur:  sed  tam  monachi  ipsi, 

quam  et  famuli  eorum,  si  qui  se  mona- 
sticae  professioni  devoverunl,  clausis  ec- 

clesiarum ianuis,  non  admissis  dioecesanis, 
divinae  servitutis  officia  celebrent  et  se- 

puliurae  debita  peragant.  Praeterea  quas-  Omnia  «d  eos 

cumque  possessiones,  quaecumque  bona  armaniur:*'011" idem  monasterium  inpraesenliarum  iuste 
et  caoooice  possidet,  aut  in  futurum 
concessione  Pontificum,  largitione  regum,